АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

27.01.2015                                                                                                                   № 33

Об установлении расходных обязательств  на 2015 год по исполнению отдельных

государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства, переданных

муниципальному образованию «Тегульдетский район»

В  соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Законом Томской области от 30 декабря 2014 года № 193-ОЗ  «Об  областном
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», Законом Томской
области от 29 декабря 2005 года № 248-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными  полномочиями по государственной
поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации
Томской области от 14 января 2009 года  № 2а «Об утверждении Положения о
порядке расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на
осуществление государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Установить расходные обязательства муниципального образования

«Тегульдетский район» по исполнению отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства в соответствии с
Законом Томской области от 29 декабря 2005 года № 248-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства» согласно
приложению.

2. Расходные обязательства, указанные в пункте 1 настоящего постановления
исполняются за счет субвенций, предоставляемых в соответствии с Законом
Томской области от 30 декабря 2014 года № 193-ОЗ «Об  областном бюджете на
2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 годов».

3. Предоставлять бюджетные средства непосредственно получателям
бюджетных средств в соответствии с установленными порядками и на условиях,
предусмотренных постановлением Администрации Томской области.

4. Администрации Тегульдетского района предоставлять ежемесячно, не
позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным (по форме, устанавливаемой
уполномоченным органом), отчеты об использовании финансовых средств,
выделенных органам местного самоуправления на осуществление отдельных
государственных полномочий;

  ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, и за календарный год, не позднее 1 марта следующего финансового
года, сводную бухгалтерскую отчетность по получателям бюджетных средств за
счет средств субвенций;

отчеты  по формам и в сроки, устанавливаемые уполномоченным органом на
основании соглашений, заключенных с органами местного самоуправления.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

6. Настоящее постановление вступает после его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы   Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                       И.А. Клишин

С.В. Велегжанина
2-17-46

Приложение

к постановлению Администрации
Тегульдетского  района

от 27.01.2015   №  33

Расходные обязательства
муниципального образования  «Тегульдетский район»

по исполнению отдельных государственных полномочий
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства

на 2015 год

                                                                                                                            в рублях
осуществление отдельных государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства - предоставление
субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования

25400,0

осуществление отдельных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства - поддержка малых
форм хозяйствования

414300,0

осуществление отдельных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе на
осуществление управленческих функций органами местного
самоуправления

757900,0